
 

 1  

SMLOUVA O DÍLO 

Č.j. 1007-2/2018 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I. 

Smluvní strany  

 

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, 130 00, Praha 3 

korespondenční adresa: Na Struze 229/3, 110 00, Praha 1  

zřízena na základě zákona č. 181/2007 Sb. jako organizační složka státu,  

jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů, Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

IČ: 75112779 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1  

č.ú.: 2720001/0710 

 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ROMAN BÁRTŮ 

Sídlo: Pod Lipami 48, Praha 3, 130 00 

fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona, nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ: 61025259 

DIČ: CZ7403280038 

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 112033157/0300 

 

na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu vymezeném 

předmětem plnění uvedeném v čl. II této smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a k 

zaplacení sjednané ceny za provedení podle podmínek obsažených v následujících ustanoveních této 

smlouvy. 



 

 2  

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat přepravu a instalaci výstavních panelů pro účely výstavy s názvem 

„Případ Světlana“ (dále jen „výstava“) dle požadavku objednatele a dle zadávací dokumentace 

poskytnuté zhotoviteli v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

zaevidované v systému NEN pod č. N006/18/V00025201 (dále též jako „dílo“ nebo „předmět 

smlouvy“).  

2. Místem plnění zakázky je Národní památník na Vítkově na adrese U Památníku 1 900,  

130 00 Praha 3. 

3. K této činnosti se zhotovitel zavazuje zajistit veškerou potřebnou odbornost a postupovat 

s řádnou péčí.  

4. Dokumentem konkretizující obsah závazku zhotovitele k provedení díla v době uzavírání této 

smlouvy je zadávací dokumentace poskytnutá zhotoviteli v rámci výběrového řízení, s jejímž 

obsahem se zhotovitel řádně seznámil. 

5. Při provádění díla budou dodrženy veškeré české normy vztahující se k jeho provádění a všechny 

podmínky určené touto smlouvou a platnými právními předpisy.  

6. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je oprávněn dílo 

provést ještě před termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel provedené práce zaplatí 

v souladu s ustanovením této smlouvy. 

8. Kontaktní osoba za zhotovitele ve věci plnění dle této smlouvy je:  

xxxxx xxx, tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx@xxxx.cz  

Kontaktní osoba za objednatele ve věci plnění dle této smlouvy je:  

Xxxx xxxxx, tel.: +xx xxx xxx xxx, xxxxxxx@xxxx.cz  

 

Článek III. 

Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele a 

v souladu s podmínkami této smlouvy a zadávací dokumentací uvedenou v bodě ad 1) čl. II 

této smlouvy, a to  nejpozději do 23. 11 2018 (termín zahájení výstavy je 26. 11.  2018). 

 

Článek IV. 

Cena díla 

 

1. Cena za zhotovení díla se sjednává dohodou smluvních stran. Cena díla vymezeného v článku 

II. této smlouvy, činí:  

 

Cena celkem bez DPH  190 740 Kč 

z toho DPH 21%  40 055,40 Kč 

Cena celkem včetně DPH 230 795,40 Kč (slovy: dvě-stě-třicet-tisíc-sedm-set-devadesát-

      pět korun českých čtyřicet haléřů) 

 



 

 3  

2. Smluvní cena díla zahrnuje veškeré práce, výkony a služby související s provedením díla a je 

stanovena jako maximální a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady a hotové 

výdaje zhotovitele.  

 

Článek V. 

Platební podmínky 

 

1. Uskutečněný předmět plnění bude hrazen bankovním převodem na shora uvedený účet na 

základě vystavené faktury. Fakturu lze vystavit po provedení díla po oboustranném odsouhlasení. 

2. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli, den doručení v to 

nepočítaje. Fakturu je možno zaslat poštou na korespondenční adresu uvedenou výše nebo 

elektronicky na e-mail podatelna@ustrcr.cz. Faktura je považována za proplacenou okamžikem 

odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele.  

4. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti, jak je uvedeno v bodu 

2 tohoto článku nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zpět 

zhotoviteli s uvedením, resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce 

splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 

objednateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není 

nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli, který ji vystavil. 

5. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za škodu, předání a převzetí díla  

 

1. Převzetí předmětu plnění dle této smlouvy potvrdí zhotovitel a objednatel podpisem písemného 

předávacího protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Součástí předávacího protokolu bude soupis případných vad a nedodělků s termíny pro jejich 

odstranění. 

3. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele v okamžiku převzetí  předmětu 

smlouvy bez jakýchkoliv vad od zhotovitele. 

4. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. 

5. Předání díla se uskuteční na adrese: U Památníku 1 900, 130 00 Praha 3 

6. Zhotovitel je povinen písemně nebo ústně oznámit objednateli nejpozději do tří dnů předem, kdy 

bude dílo připraveno k předání. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu po tomto 

vyrozumění zhotovitele zahájit přijímající řízení.  

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady  

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za odborné a kvalifikované provedení všech prací. 



 

 4  

3. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě., tj. 

kvalitě, rozsahu, obecně závazným předpisům a normám. Vady musí být jednoznačně 

specifikovány v předávacím písemném protokolu podepsaném oběma smluvními stranami. 

Tyto vady musí být zhotovitelem bezodkladně odstraněny, aby nebyl zmařen  účel  výstavy 

s názvem „Případ Světlana“ uvedený shora v bodu ad 1) čl. II této smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Sankce 

 

1. V případě nedodržení termínů dokončení díla dle článku III. této smlouvy uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 15% z ceny díla včetně DPH za předání díla po termínu  

26. 11. 2018 a dále pak 1% z ceny díla včetně DPH za každý další započatý den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury se smluvní strany dohodly na úroku z 

prodlení v zákonné výši, a to za každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 

směru druhé straně doručena.  

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění. 

Zveřejnění v registru smluv provede objednatel.  

3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel podstatným 

způsobem  porušuje tuto smlouvu. 

Za podstatné porušení smlouvy strany pokládají: 

a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu smlouvy dle této smlouvy, 

b) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků dle této smlouvy, 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.  Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k řešení případných sporů vyplývajících z 

této smlouvy nejdříve smírčí cestou. Nedosáhnou-li strany smíru, má každá ze stran právo 

předložit spor místně a věcně příslušnému soudu. 

7. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami.  

8. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, nebo 

adresa, kterou smluvní strany, po uzavření smlouvy, písemně oznámí druhé smluvní straně. S 

odkazem na ustanovení § 573 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mají smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena třetí pracovní 



 

 5  

den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se smluvní 

strany dohodnou jinak. 

9. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že  

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele 

 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

 V Praze dne  

   

   

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

ředitel Ústavu  

(objednatel) 

 Roman Bártů 

(zhotovitel) 

 


